事 務 連 絡

2023 年 4 月 10 日

関 係 各 位

一般社団法人室苫植物検疫協会

配合飼料に添付される植物検査証明書について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。毎度格別のお引き立

てを賜り厚く御礼申し上げます。

 標記の件につきまして、植物防疫所より、本年 8 月 5 日以降輸入される貨物

の植物検査証明書の取扱い厳格化に伴い、植物名の記載がない証明書は無効と

なり輸入が認められないとの通知を受けました。

 植物検査証明書記載事項は国際基準で定められており、植物名は必須項目と

なっております。特に、複数種類の植物が配合された飼料等は、全ての植物名

が記載された証明書をご提出いただきますよう、お願いいたします。

敬具